4 Archipresbyter verò, qui habitu violaceo Episcoporum ad instar, ab immemorabili tempore semper usus fuit, & de præsentis pacificè utitur, dat fuis Subditis Terlitium. Literas Dimissoriales, seu Testimoniales ad omnes Ordines suscipiendos, suos habet considerabiles redditus 600. ferè annuorum ducatorum, & ultra ordinariam Jurisdictionem, quàm in eodem Oppido exercet, tam in civilibus, quàm in criminalibus, mixtis beneficialibus, & matrimonialibus Causis, mediante deputatione Vicarii Generalis, Cancellarii, Promotoris Fiscalis, aliorumque inferiorum Ministrorum, ad illam exercendam necessariorum, cumulativam habet, ordinariamq; visitandi facultatem cum Episcopo Juvenacen. in d. Oppido, canonizatum à Rota, & Signatura Justitiæ, quæ 5 ad anno 1684. decrevit Parito Judicatio, circa Jus visitandi cumulativè, & ea, quæ sunt Ordinis &c. Coram qua se opponente Episcopo Juvenacen. Causa acerrimè discussa fuit per duo ferè Saecula, ut constat ex 14. Decisionibus, in illa emanatis, & signantes coram Lancellot. die 29. Aprilis 1575. impressa in par. 1. diver. la 186. & cor. Ninot. sub titulo Nullus. seu Juvenac. diebus 18. Jan. 14. Mar. & 20. Junii 1664. 6 impressis inter alias eidem Auditoris la 54 63. & 75. & coram Boullemont. 4. Junii 1665. quæ non reperitur impressa, & 24. Nov. 1666. cor. Eodem, impressa in par. 14. rec. la 507 in cujus numero finali specialis habetur mentio d. 3. Junii 1665. & 5. Martii 1677. & 22. Aprilis 1678. cor. eod. Boullemont, impressis in par. 10. recen. la 471. & 475. & cor. Paulutio 3. Julii 1679. impressa in eadem par. 19. rec. la 334. in ordine, & cor. Emer. jun. diebus 4. Julii 1681. & 26. Jan. 1682. & 17. Martii 1683. & 12. Jan. 1685. impressis cor. eod. inter alias ejusdem Auditoris la 499. & 518. & 592. & 650. & cor. Ursino 11. Januar. 1686. quæ non reperitur impressa.

7 A' Decretis, & Sententiis ejusdem Archipresbyteri, concernentibus omnes prædictas Causas civiles, criminales, mixtas, beneficialis, & matrimoniales, non ad Episcopum Juvenacen. sed ad Metropolitanam Curiam Barensem, vel ad S. Sedem immediate interponitur appellatio, idque ab immemorabili tempore, videtur, tacentibus, seque nullatenus opponentibus Episcopis Juvenacenensibus, ut est in nostra Provincia notorium, & testatur Archiepisc. Barensis in ejus Relatione.

8 Quo demum ad Pontificalium usum Testes, ser. ser. examinati à prædicto Archiepiscopo Baren. ab hac Sac. Congreg. specialiter deputato, afferunt, propriis oculis illorum exercitium vidisse, & ab eorum Antecessoribus semper audivisse, illa fuisse ad praxim redacta, juxta temporum, & festivitatum contingentias, quod ad evidentiam comprobant multæ inscriptiones, multaque Insignia Archipresbyterorum, ipsorumque Imagines, quæ stylo ferreo sculptæ apparent in multis lapidibus, cum dictis Pontificalibus Insigniis, tam in Ecclesia, quàm in Palatio Episcopali à Vicario Generali ejusdem Archiepiscopi Barenfis, ad dictum præcisum finem, & effectum misso ad dictum Oppidum, vitæ, & recognitæ, prout omnia hæc huic Sacrosancto Con-

Confessui pro veritate, & conscientia requisitus retulit dict. Archiepiscopus Baren. in ejus Relatione, & latius patet ex Testium depositionibus.

Quia vero usui eorumdem Pontificalium se opposuit Episcopus Juvenacen. præterens eorumdem usum non esse ad formam Decretorum generalium, negligente sua Jura valide deducere tunc temporis Archiepiscopytero, propositaque die 30. Augusti 1687. in hac Sac. Congr. Causa ad relationem Card. Calanataz, responsum fuit, *Indultum Pontificalium non subtraheri*. Erat enim Sixti Papæ IV. anni 1475. longè antè dictis decretis generalibus Alexand. VII. Hinc Archiepiscbyter ad evitanda magna illa incommoda, & intolerabiles expensas, quæ libitus annexæ sunt, experientia recte, & id observante *Rot. dec. 325. num. 11. par. 14. & decis. 803. num. 7. & seqq. par. 18. & dec. 479. num. 17. par. 19. rec.* Nec non ad extinguendas flamas litium, quæ præcipue inter Personas Ecclesiasticas celeriter terminandæ sunt, juxta monitum *Tex in Authen. Apud quos oportet Caus. dicer. ibi: Sed etiam accelerari lites sancimus &c. ut non mens eorum occupetur circa lites sollicitudinem; Sed velociter liberatis sacris operibus obsecudent, & nota per Uxorol. de Transact. in proemio num. 22.* ubi ad nostrum effectum expendit verba illa, quæ quotidie in Ecclesiasticorum ore resonant: *Extinguere flamas litium; Ne lites horror insonet: Dissolve lites Vincula, & Rot. dec. 33. num. 2. coram Priol. & dec. 305. num. 1. par. 18. rec. & in Neapolitana Processionis 2. Julii 1717. in sicoram Omanna, satis duxit pro usu eorumdem Pontificalium humillimum habere recursum pro gratia ad Papam, mediante supplici Libello, dato in Summ.*

Remissæ fuerunt eadem preces ad hanc S. C. quæ de more circa illarum substantiam dignata fuit exquirere Informationem, & Votum Metropolitanæ Barenfis, auditis interesse habentibus; Perventa autem eadem Informatione per extensum exhibitam in Summ. concordatum fuit dubium quod videtur affirmativè resolvendum.

Ad quem effectum videtur superabundare solida illa reflexio, quod non sumus in terminis novæ Gratiz, concernentis aliqua, nunquam ad praxim redacta in nostro Oppido Terlitii, quia usus Pontificalium in illo ab immemorabili tempore semper præfatus fuit, ut testatur Archiepiscopus, & concordant omnes Testes, serv. serv. examinati de mandato ejusdem Archiepiscopi Delegari, de quibus in summario. Qui ulterius in eorum depositionibus adducunt illum facti innegabilem circumstantiam, quæ omnium oculis exposita est in matrice Ecclesiæ nostri Oppidi, quod licet in Sepulchro Archiepiscbyteri Annarii legitur sequens inscriptio; *Matthæus de Annariis, Archiepiscbyter, Terlitii, primus in Dignitate mitratus, anno Domini 1487.* Itaut factò calculo ab eodem anno non una, sed ferè triplex centenaria ad nostrum effectum verificatur.

Si autem simplex centenaria æquiparatur immemorabili ex adductis per *Rot. decis. 770. num. 8. & 9. par. 18. rec. & in Romana Augustini Dotis, & Legatorum 4. Maii 1695. per tot. cor. Card. Priolo, cujus vigore allegari potest quodlibet Apostolicum privilegium, omnifque alius melior, ac validior titulus de mundo, juxta notam phrasim, qua in hac parte uritur Doctores, relati, & sequenti Rot. decis. 22. num. 4. par. 8. & dec. 320. num. 2. par. 16. & dec. 671. num. 16. par. 18. rec. & cor. Ansaldo. decis. 76. num. 3.* Quanto magis eundem operabitur effectum in nostro casu lapsus ferè triplicicentenaria, argumento *Textus in Auth. Multo magis C. de Sacros. Eccles. cum concordant. apud Everard. in Topica legal. loco 65. num. 1. & Surd. decis. 254. num. 15. & de Aliment. tit. 9. quæst. 1. num. 12.*

Èo autem magis id admittendum videtur in præsentia, quo uno ore observant in hac parte Doctores, usum Pontificalium acquiri posse præscriptione, vel consuetudine longè minoris temporis: Ea adducta convincenti ratione, quod eadem Pontificalia insignia non sint Ordinis Episcopalis, sed dumtaxat concedi solent in Ecclesiarum honorem; juxta illa verba *Text. in cap. Ut Apostolicæ de Privileg. Apostolicæ Sedis benignitas, quæ nonnullis Abbatibus, aliisque Prælatiis, quibus non competit ex propria dignitate, concessit in Ecclesiis suarum gloriam, & honorem, quod Mirra, & alius Pontificalibus uti possint; & ad nostrum prædictum effectum bene notant Innocent. in cap. 1. num. 9. & seqq. Ut lite pendens. alii que, citati, & sequenti à Fagnan. in cap. Quia nos num. 13. de Aurbori. & usu Palii, Panim. dec. 30. num. 5. Pignat. consult. 45. num. 5. tom. 7. Lotter. de Rebenef. lib. 1. quæst. 26. num. 22. Tamburin. de Jur. Abbat. tom. 1. disp. 20. num. 12. & disp. 21. quæst. 1. num. 3. & S. D. de Prosper. de Territor. separat. quæst. 5. num. 46. & D. Fergn. in Comment. Urjayæ Discept. Tom. IV.*

*de Jurepatr. tom. 2. par. 2. cap. 14. & 15. cas. 10. num. 6. & 7. fol. 257.*

Quibus non adferatur dispositio *Conc. Trid. sess. 6. de Reformat. cap. 5. expressè mandantis, nemini licere cujusvis privilegii prætextu Pontificalia in alterius Diocesi exercere, nisi de proprii Ordinarii expressa licentia: Obiecto enim punctualiter occurrit Rot. dec. 29. num. 8. cor. Emerix. sen. solide observans, Sacrum Concilium ibidem non agere, neque prohibere simplicem honorificum usum Pontificalium Insignium, juxta terminos nostri casus, sed loqui, atque disponere de longè diverso casu, nempe de exercitio Pontificalium, mediante administratione Sacramenti Confirmationis, collatione Ordinum, consecratione Ecclesiarum, Altarium, & similium, & concordant adducti per Capon. discept. 390. num. 17. & per Card. de Luc. de Præemin. disc. 14. num. 3. ibi: *Dictum Conciliare Decretum non percutit jusmodi usum Pontificalium, simpliciter honorificum, qui inferioribus Prælatiis, vel aliis in Ecclesiastica Dignitate constitutis per Sedem Apostolicam concedi solet; Sed percutit illud exercitium Pontificalium, quod annexam habet Jurisdictionem, ac usum legis Diocesanæ, ut sunt collatio Ordinum, administratio Sacramenti Confirmationis &c. que in aliena Diocesi etiam per Episcopos, aliàs indubitanter habituales Pontificalium usum habentes, exerceri non possunt, atque in vim privilegiorum exerceri solebant, etiam sine licentia proprii Diocesanæ, & egregiè Rot. dec. 29. numer. 8. & per totam cor. Emerix. sen.**